
C
O

D
.   

TY
P

E
D

ATE
PA

G
E

Fonderie S
im

e S
.p.A

. - V
ia G

arbo, 2
7

 - 3
7

0
4

5
 Legnago (V

R
) - Tel. +

3
9

-0
4

4
2

-6
3

1111
 - Fax +

3
9

-0
4

4
2

-6
3

12
9

2
 - w

w
w

.sim
e.it

23

1
2

1094

65

6768

75

3

9

47

114

46
45

58

59

79

51

525660

24
25

15

1214

8

13

55
AQUA

302170

71

73

61

49
54

42

43

41

64
53

77

84

8336

6

17
19

16

20

37

33

18

40A

40

63

28

29

2644

57

31
66

32

48

34

34

39

81

69

38

9172

80

50
86

62

89

22
27

25

76

33

88
90

82 85

87
92

93

74

35

33
85

78A

75
74

78

82A
84A

83

33

3
8

5
0

0
11

/
5

1
6

A
Q

U
A

1
4

.0
5

.2
0

0
1

1
/

8



 Код 3850011/516                                                                         Модель   AQUA  
  

ПОЗИ 
ЦИЯ 

КОД 
ДЕТАЛИ  

НАИМЕНОВАНИЕ ТИП 
КОТЛА

ПОЗИ
ЦИЯ 

   КОД  
  ДЕТАЛИ 

НАИМЕНОВАНИЕ ТИП 
КОТЛА 

1  6062804 Задний элемент теплообменника  36А    • 5006401 Бак расширительный 12л – ¾ ‘’ M  40 
2  6098810 Прокладка изолирующая  37  6189508 Кронштейн расширительного бака   30 
3  6062701 Промежуточный элемент теплообменника  37A  6189512 Кронштейн расширительного бака  40 
4  6062606 Передний элемент теплообменника  38  6179102 Кран сливной 1/2"   
5  6193201 Втулка конусная 1-1/2"   39  6236512 Труба подающая  30 
6  6000530 Шпилька монтажная M 10x375  30 39A  6236513 Труба подающая  40 
6A  6000531 Шпилька монтажная  M10x475  40 40      • 6238302 Обратный клапан 1 "   
7  6268425 Шпилька монтажная  M10x430  30 40А    • 6078602 Обратный клапан 1"FF    40 
7A  6268426 Шпилька монтажная  M10x530  40 41 5162105 Бойлер в теплоизоляционном кожухе  100 л  
8  2000001 Винт TE M6x20   42  6179200 Штуцер с гайкой   
9  6236400 Кронштейн   43  6009524 Планка крепежная  
10  2030224 Прокладка Ø47,3x61x2   44  6275800 Панель   
11  2041000 Заглушка 1-1/2"   45  6274861 Панель внешнего кожуха  
12  6000620 Штифт M 10x58   46  2003000 Штырь фиксирующий M5   
13  6000611 Штифт M10x75   47  2015050 Пружина-фиксатор   
14  6068600 Турбулятор  48  6274961 Панель внешнего кожуха  
15  6000701 Прокладка  49  6261004 Панель приборная  
16  6000800 Накладка  50      • 6003600 Термостат регулирующий   
17  6095700 Фланец двери  51  6274871 Панель внешнего кожуха  
18  6095001 Прокладка   52      • 6013501 Переключатель двухполюсной  
19  6094802 Фланец переходной  53  6274971 Панель  
20  6094900 Задвижка глазка  54      • 6001400 Термостат безопасности   
21  2050000 Пружина   55      • 6179100 Кран сливной 3/8’’   
22      • 6228000 Обратный клапан 1/4"   56  6070412 Индикатор   
23  6236700 Кронштейн  57  2003020 Штырь направляющий   
24  6000607 Штифт M10x33   58      • 6146100 Манометр   
25      • 6052700 Прокладка  59      •   6146000 Термометр 0-120°C   
26  6194407 Устройство распределительное   60  6240103 Ручка управления  Ø 35  
27  6271000 Дефлектор распределительного устройства   61  6261101 Корпус пульта управления   
28      • 6013100 Клапан автоматический спускной   3/8"   62  2211000 Клеммная колодка   
29  5004201 Гильза 1/2" L=275   63  6261204 Крышка защитная левая   
30      • 2030206 Прокладка Ø 33,5x45x2   64  6261205 Крышка защитная правая  
31      • 6158800 Циркуляционный насос Gnundfos UPS 25-50   65  6275321 Панель задняя  
32  6236903 Труба соединительная  66  2051000 Пружина фиксирующая  
33  2030227 Прокладка Ø 12x18x2   67  6275061 Панель кожуха верхняя  
34  2030228 Прокладка Ø 17x24x2   68  2015000 Пружина MO/ AB   
35      • 6040200 Клапан предохранительный 1/2" 3 бар  69  6275101 Панель кожуха передняя    
36      • 5112300 Бак расширительный 10л -3/4" M   30 70 2010301 Гайка M10   
             • Запчасти, которые рекомендуется иметь на складе.
 
 
 



Код 3850011/5                                                                Модель AQUA                                                                                                     

ПОЗИ
ЦИЯ 

КОД 
ДЕТАЛИ 

НАИМЕНОВАНИЕ  ТИП 
 КОТЛА 

  КОД 
 ДЕТАЛИ 

  ТИП 
  КОТЛА 

71  2040302 Гайка 1-1/2" OT                                      Ссылка на котлы:  
72  6275311 Панель кожуха задняя   
73  6275601 Панель кожуха передняя    8093600  Aqua 30  
74  2030226 Прокладка Ø 10,2x14,8x2    8096400  Aqua 40  
75     • 6146601 Кран 3/8" MM   
76  6199203 Труба соединительная Проверьте соответствие модели на заводской 

табличке котла. 
77  6236807 Труба соединительная 30   
77A  6236805 Труба соединительная da matr 2908686665 30   
77B  6236806 Труба соединительная 40   
78  6227625 Труба соединительная   
78A  6227639 Труба соединительная da matr. 3103846510   
79     • 6013400 Переключатель двухполюсной   
80     • 6075800 Термостат ограничительный    
81     • 2030229 Прокладка Ø 22x30x2    
82  6189511 Кронштейн бака ГВС нижний    
82A  6189526 Кронштейн бака ГВС нижний da matr 3103846510   
83     • 6029000 Клапан безопасности 1/2" - 7 bar    
84     • 6245104 Бак расширительный ГВС 4 литра fino a matr 3103846509 30  
84А  • 6245105 Бак расширительный  ГВС 4 литра    
85  6146301 Контргайка OT 1/2"    
86     • 6016600 Термостат бойлера регулирующий    
87     • 6193000 Прокладка Ø 130    
88     • 6230678 Плата монтажная   
89     • 6190401 Реле    
90  2213251 Стойка крепежная H=7,8    
91  6236609 Устройство соединительное 30   
91A  6236610 Устройство соединительное 40   
92  6192902 Фланец бойлера Ø 138    
93     • 6072700 Анод магниевый Ø 22 длиной 400    
94  2041112 Заглушка 1-1/2"x3/4"    
 5178052 Группа панели управления   
 6127205 Кабель сетевой L= 3000   
 6260987 Кабель 4-х жильный    
 5188700 Внешний кожух без  приборной панели    
 6050900 Набор ключей (монтаж секций котла)   
 5178300 Корпус котла 30  
 5178400 Корпус котла 40  

              • Запчасти, которые рекомендуется иметь на складе. 
 




